
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 
ПРИКАЗ 

г. Нижневартовск 

От  24.01. 2022 г. №62 

 

О проведении тематического контроля  

 

На основании годового плана МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

на 2021-2022 учебный год, плана Внутреннего контроля МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» на 2021-2022 учебный год, в целях изучения 

состояния инклюзивного и здоровьесберегающего образования на дошкольном 

уровне в условиях ФГОС ДО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тематический контроль на тему «Проектно – исследовательская 

деятельность в ДОУ как вид деятельности, помогающий успешной реализации 

ФГОС ДОУ» в период с 07.02.2022 г. по 16.02.2022 г. 

2. Для проведения контроля создать комиссию в составе: 

1 корпус: 

- М.А. Бублей, заместитель заведующего по ВМР – председатель комиссии, 

-И.Т. Ярощук, воспитатель, член комиссии, 

- Козел Г.А., воспитатель, член комиссии, 

- Е.В. Косых, воспитатель, член комиссии.  

2 корпус:  

- И.Л. Ануфриева, заместитель заведующего по ВМР – председатель комиссии 

- З.Р. Гатиятуллина, воспитатель, член комиссии, 

- Н.В. Бондаренко, воспитатель, член комиссии. 

3. Утвердить план - задание контроля (Приложение 1). 

4. Утвердить план - график проведения контроля (Приложение 2) 

5. Ответвленным лицам, в соответствии с приложением 1 подготовить в 

установленные сроки отчетные документы по итогам проведенного контроля по 

направлению в соответствии с графиком. 

6. Заместителям заведующего по ВМР М.В. Бублей (1 корпус), И.Л. 

Ануфриева (2 корпус) в срок до 17.02.2022 г., подготовить итоговую справку по 

результатам контроля и представить на педагогическом совете №3 28.02.2022 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                       Т.М. Корнеенко 



Приложение 1  

к приказу МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №29 «Ёлочка» 

№ 62 от 28.01.2022 

 

План-задание 

 для проведения тематического контроля 

«Проектно – исследовательская деятельность в ДОУ как вид 

деятельности, помогающий успешной реализации ФГОС ДОУ»  

 

Цель контроля: Анализ состояния работы по организации проектной 

деятельности с детьми дошкольного возраста. 

Задачи: 

Анализ и оценка эффективности деятельности образовательной 

организации по данной теме. 

Изучение процесса и результатов педагогической деятельности по 

применению технологии проектной деятельности, выявление положительных 

и отрицательных тенденций. 

Анализ причин, лежащих в основе нарушений, принятие мер по 

устранению негативных тенденций и распространению положительного 

опыта. 

Сроки проведения контроля: с 07февраля 2022 г. по 16 февраля 2022 г. 

Объекты контроля: 

- образовательный процесс, 

- профессиональная деятельность педагогов, 

- программно-методическое оснащение и планирование 

деятельности по данному направлению, 

- взаимодействие с родителями и общественностью, 

- развивающая предметно-пространственная среда. 

Контроль проводится в соответствии со следующими нормативными 

документами: 

Приказ МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» «О проведении 

тематического контроля» от 24.01.2022 г. № 62. 

Задание для проведения контроля: 

1. Соблюдение законодательства РФ и реализация принципов 

государственной политики в области образования. 

2. Знание педагогами методических основ и владение 

практическими навыками организации проектной деятельности. 

3. Организация образовательной деятельности: 

- соответствие проектов календарно-тематическому 

планированию. 

- проведение итоговых мероприятий по темам проектов. 

- организация защиты проектов детьми. 

4. ведение документации. 

- наличие системности в планировании проектной деятельности. 

- оформление и дальнейшее применение материалов, продуктов 

проектной деятельности. 



5. Степень вовлеченности родителей в совместную проектную 

деятельность. 

6. Организация предметно-пространственной среды: наличие, 

содержание и рациональное размещение материалов по проектной 

деятельности. 

Рабочие материалы контроля. 

1. Анкета-опросник для педагогов «Проектная деятельность в 

детском саду». 

2. Анкета для родителей «Проектная деятельность как средство 

развития познавательных способностей ребенка». 

3. Диагностическая карта «Развитие интегративных качеств детей» 

4. Диагностическая карта «Профессиональная компетентность 

педагогов». 

5. Карта контроля взаимодействия с родителями и 

общественностью. 

6. Карта обследования развивающей предметно-пространственной 

среды. 

7. Карта проверки планов. 

Итоговые документы: 

1. Справка по результатам контроля 

2. Приказ «Об итогах тематического контроля» 
 



Приложение 2  

к приказу МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №29 «Ёлочка» 

№ 62 от 28.01.2022 

План-график 

для проведения тематического контроля 

«Проектно – исследовательская деятельность в ДОУ как вид деятельности, помогающий успешной реализации 

ФГОС ДОУ»  
Объект 

контроля 
Содержание контроля 

Дата/ 

проверяемые 
Методы организации Ответственный 

Итоговый 

документ, срок 

Дети 

Определение уровня развития 

интегративных качеств воспитанников 

с 07.02.2022 по 

15.02.2021 

воспитатели 

 

Просмотр итогового мероприятия в 

соответствии с календарно – 

тематическим планированием 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А. 

Ануфриева И.Л. 

 

Конспект 

проекта, анализ 

16.02.2022 

Педагоги  

Определение профессиональной 

компетентности педагога по 

применению технологии проектной 

деятельности в образовательной 

практике 

с 07.02.2022 по 

15.02.2021 

воспитатели 

 

Просмотр итогового мероприятия в 

соответствии с календарно – 

тематическим планированием 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А. 

Ануфриева И.Л. 

Акт  

16.02.2022 

Определение уровня теоретических 

знаний педагогов 

«Проектная деятельность в детском 

саду» 

с 07.02.2022 по 

10.02.2022 

воспитатели 

Анкетирование Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А. 

 

Справка 

11.02.2022 

Планиро

вание  

 

Анализ перспективных, календарных 

планов 

28.01.2022 

воспитатели Анализ перспективно-календарных 

планов работы 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А. 

Зам. зав. по ВМР 

Ануфриева И.Л. 

Справка 

02.02.2022 

Предмет

но-

развиваю

щая 

среда 

Оценка предметно-развивающей 

среды для формирования у 

дошкольников проектно – 

исследовательской деятельности  

с 07.02.2022 по 

15.02.2021 

воспитатели 

 

Оценка условий: оборудования, 

пособий,  мебели, зонирование, 

наличие методической и 

художественной литературы и т.д. 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А. 

Зам. зав. по ВМР 

Ануфриева И.Л. 

 

Карта контроля 

16.02.2022 



Родители 

(законны

е 

представ

ители) 

воспитан

ников 

 

Оценка форм, методов работы с 

родителями 

с 15.02.2021 по 

16.02.2021 

воспитатели 

 

Оценка уголков для родителей, 

наличие плана работы, анализ 

протоколов родительских собраний, 

консультаций, анкетирование, 

беседы с родителями 

Ярощук И.Т. Косых 

Е.В. 

Гатиятуллина З.Р. 

Бондаренко Н.В. 

 

Протокол 

обследования 

16.02.2022 

с 07.02.2022 по 

10.02.2022 

родители 

Анкетирование Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А. 

 

Справка 

11.02.2022 

 



График 

 просмотра итогового мероприятия  в рамках проведения тематического контроля 

«Проектно – исследовательская деятельность в ДОУ как вид деятельности,  

помогающий успешной реализации ФГОС ДОУ» 1 корпус 

 

№ 

п/п 
Группа Название проекта 

Дата проведения 

итогового 

мероприятия 

Время проведения 

итогового мероприятия 
Ответственный за просмотр 

1.  ОРН раннего возраста от 1 

года до 3 лет № 1 /2 

   Козел Г.А. (наставник 

Ахметвалеевой М.А.) 

2.  ОРН раннего возраста от 1 

года до 3 лет № 2 /4 

   Ярощук И.Т. (наставник 

Эсоновой С.Р.) 

3.  ОРН младшего возраста от 3 

до 4 лет № 1 /1 

   
Бублей М.В. 

4.  КН (ОДА) среднего возраста 

от 4 до 5 лет № 1 /7 

   Косых Е.В. (наставник 

Сениной Я.В.) 

5.  КН (ОДА) среднего возраста 

от 4 до 5 лет № 2 /6 

   
Бублей М.В. 

6.  КН (ТНР) дошкольного 

возраста от 5 до 6 лет № 1 /3 

   
Козел Г.А. 

7.  КН (ОДА дошкольного 

возраста от 5 до 6 лет № 2/9 

   
Ярощук И.Т. 

8.  ОРН дошкольного возраста 

от 5 до 6 лет № 3 /5 

   
Ярощук И.Т. 

9.  КН (ТНР) дошкольного 

возраста от 6 лет до о.о.о. № 

1 /8 

   

Косых Е.В. 

10.  КН (ТНР) дошкольного 

возраста от 6 лет до о.о.о. № 

2 /11 

   

Бублей М.В. 

11.  ОРН дошкольного возраста 

от 6 лет до о.о.о. № 3/10 

   
Козел Г.А. 

 



График 

 просмотра итогового мероприятия  в рамках проведения тематического контроля 

«Проектно – исследовательская деятельность в ДОУ как вид деятельности,  

помогающий успешной реализации ФГОС ДОУ» 2 корпус 

 

№ 

п/п 
Группа Название проекта 

Дата проведения 

итогового 

мероприятия 

Время проведения 

итогового мероприятия 
Ответственный за просмотр 

1.  ОРН раннего возраста от 1 

года до 3 лет № 1  

    

2.  ОРН раннего возраста от 1 

года до 3 лет № 2  

   
 

3.  ОРН младшего возраста от 3 

до 4 лет № 1 

   
 

4.  ОРН младшего возраста от 3 

до 4 лет № 2 

   
 

5.  ОРН среднего возраста от 4 

до 5 лет № 1 

   
 

6.  ОРН среднего возраста от 4 

до 5 лет № 1 

   
 

7.  ОРН дошкольного возраста 

от 5 до 6 лет № 1 

   
 

8.  ОРН дошкольного возраста 

от 5 до 6 лет № 1 

   
 

9.  ОРН дошкольного возраста 

от 6 лет до о.о.о. № 1 

   
 

 


		2022-09-12T16:17:52+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




